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InstitucionalInstitucional

ACTIVOS Parcial Total

ACTIVOS CORRIENTES

FONDOS 3,545,932.41

  Disponibilidades 3,537,270.27

   Bancos Comerciales M/D 210,777.93

     Banco Comerciales M/D 210,777.93

   Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 2,763,725.75

     San Salvador Bco. Cuscatlan Cta.0561636 Control de Depósitos 2,179.41

     Sonsonate Bco. Cuscatlan Cta.#201600937 7,540.69

     Gotera Bco.Cuscatlan Cta. #19011116 8,009.56

     San Vicente Bco. Cuscatlan Cta.#031301000000178 13,513.69

     LA LIBERTAD  Bco. Cuscatlán Cta.  #1601-10195 44,827.74

     ZACATECOLUCA  BANCO CUSCATLAN  CTA. #  150-301-00-00018-5 33,450.70

     SANTA ANA  Bco. Cuscatlán Cta. #0401-11999 29,663.23

     AHUACHAPAN  Bco. Cuscatlán Cta. #1101-03875 4,739.26

     COJUTEPEQUE, Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-667292-9 29,178.92

     ZACATECOLUCA, Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-667293-7 114,267.84

     SAN VICENTE, Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-667294-5 14,685.63

     SENSUNTEPEQUE, Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700038-0 8,193.20

     METAPAN. Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700039-8 2,155.13

     SANTA ANA. Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700040-1 18,718.53

     SONSONATE.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700041-0 4,780.62

     AHUACHAPAN.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700042-8 32,266.14

     USULUTAN.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700043-6 15,178.09

     LA UNION.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700044-4 4,965.08

     SAN MIGUEL.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700045-2 6,093.11

     SAN FCO.GOTERA.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700046-0 2,387.96

     SANTA TECLA.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700047-9 57,472.89

     CHALATENANGO.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700048-7 3,917.68

     SAN SALVADOR.Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700049-5 1,557,411.26
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     SAN SALVADOR, Bco.Fomento Agrop.Cta.100-150-700065-7 (Saldos Acumulados)746,059.64

     SAN SALVADOR, Bco.Agrícola No.590-058866-7 Depósitos del Exterior. 2,069.75

   Fondos Depósitos en Tesoro Público 562,766.59

     Fondos en Depósitos en Tesoro Público 562,766.59

  Anticipos de Fondos 7,185.00

   Anticipos a Empleados 7,185.00

     Anticipos a Empleados 7,185.00

  Deudores Monetarios 1,477.14

   D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 1,477.14

     Tesoro Público (DGT) 1,477.14

INVERSIONES FINANCIERAS 288,920.17

  Deudores Financieros 288,920.17

   Deudores Monetarios por Percibir 288,920.17

          DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 70,689.28

          DMP x D.M. x Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 367.25

          DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 12,391.63

          DMP x D.M. x Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 205,472.01

INVERSIONES EN EXISTENCIAS 141,987.36

  Existencias Institucionales 141,987.36

   Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 862.60

          Productos Alimenticios para Personas 862.60

   Productos Textiles y Vestuarios 7.44

          Productos Textiles y Vestuarios 7.44

   Materiales de  Oficina, Productos de Papel e Impresos 28,721.35

          Productos de Papel y Cartón 24,074.34

          Materiales de Oficina 4,647.01

   Productos de Cuero y Caucho 108.69

          Productos de Cuero y Caucho 108.69

   Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 60,765.30
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          Productos Químicos 8,945.30

          Combustibles y Lubricantes 51,820.00

   Materiales de Uso o Consumo 50,325.84

          Materiales Informáticos 50,325.84

   Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,196.14

          Herramientas, Repuestos y Accesorios 2.80

          Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,193.34

ACTIVOS NO CORRIENTES

FONDOS

INVERSIONES FINANCIERAS 69,368.02

  Inversiones Intangibles 69,368.02

   Derechos de Propiedad Intangible 162,552.04

          Derechos de Propiedad Intelectual 162,552.04

   Amortizaciones Acumuladas -93,184.02

          Amortizaciones Acumuladas -93,184.02

INVERSIONES EN BIENES DE USO 10,329,656.60

  Bienes Depreciables 6,578,269.61

   Bienes Inmuebles 7,863,580.65

          Edificios e Instalaciones 7,863,580.65

   Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 20,535.18

          De Vivienda y Oficinas 20,535.18

   Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 220,122.29

          Eléctricas y Comunicaciones 220,122.29

   Equipos Médicos y de Laboratorios 15,313.86

          Equipos Médicos y de Laboratorios 15,313.86

   Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 3,755,160.04

          Vehículos de Transporte 3,755,160.04

   Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 4,687,690.37

          Mobiliarios 319,228.96



Procuraduría General de la República 01/06/2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Pag. 4 de 7

al  31 de Mayo del 2023
(EN DOLARES)

InstitucionalInstitucional

ACTIVOS Parcial Total

          Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucional 1,340,015.51

          Equipos Informáticos 2,919,552.35

          Bienes Muebles Diversos 108,893.55

   Depreciación Acumulada -9,984,132.78

          Bienes Inmuebles -3,792,589.45

          Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones -198,110.07

          Equipos Médicos y de Laboratorios -6,018.10

          Equipo de Transporte, Tracción y Elevación -2,699,296.78

          Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso -3,288,118.38

  Bienes no Depreciables 3,751,386.99

   Bienes Inmuebles 3,751,386.99

          Terrenos 3,751,386.99

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 3,390,356.33

  Inversiones en Bienes Privativos 3,388,811.33

   Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 59,867.40

          Vehículos de Transporte 59,867.40

   Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos 3,266,927.19

          Equipos Informáticos 2,805,787.83

          Maquinaria y Equipo para  Apoyo Institucional 461,139.36

   Derechos de Propiedad Intangibles 316,830.69

          Derechos de Propiedad Intelectual 316,830.69

   Costos Acumulados de la Inversión 740,231.83

          Costos Acumulados de la Inversión 740,231.83

   Amortizaciones Acumuladas -2,677.55

          Amortizaciones Acumuladas -2,677.55

   Depreciación Acumulada -494,845.34

          Maquinaria y Equipos de Producción -48,907.31

          Equipos de Transporte, Tracción y Elevación -2,861.44

          Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso -443,076.59
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   Aplicación a Gastos de Gestión -497,522.89

          Aplicación a Gastos de Gestión -497,522.89

  Inversiones en Bienes de Uso Público 1,545.00

   Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,545.00

          Equipos Informáticos 1,185.00

          Maquinaria y Equipo para  Apoyo Institucional 360.00

   Costos Acumulados de la Inversión 45,376.86

          Costos Acumulados de la Inversión 45,376.86

   Depreciación Acumulada -405.86

          Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso -405.86

   Aplicación Inversiones Públicas -44,971.00

          Aplicación Inversiones Públicas -44,971.00

TOTAL ACTIVOS 17,766,220.89

PASIVOS Parcial Total

PASIVOS CORRIENTES

DEUDA CORRIENTE 4,556,240.01

  Depósitos de Terceros 3,327,987.16

   Depósitos Ajenos 3,327,987.16

     Depósitos Ajenos. Cuotas Alimenticias 0.01

     Rendimientos Cta Cte 000000050901892 Subsidiaria PGR 54.00

     Rendimientos Cta Cte 013301000004095 Salarios PGR 1,190.33

     Arreglos Laborales  Proc.Aux Zacatecoluca 45,718.92

     Depósitos Ajenos. Fondos del Exterior. Cuotas alimenticias 2,069.75

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, San Salvador, Cuscatlan 2,179.41

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Sonsonate, Cuscatlan. 7,540.69

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias. San Francisco Gotera, Cuscatlan. 8,009.56

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, San Vicente, Cuscatlan 13,513.69

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, La Libertad 44,827.74

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Zacatecoluca, Cuscatlan. 33,450.70
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     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Santa Ana. Cuscatlan. 29,663.23

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Ahuachapan, Cuscatlan. 4,739.26

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Cojutepeque, BFA 29,178.92

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Zacatecoluca, BFA 68,548.92

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, San Vicente, BFA 14,685.63

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Sensuntepeque. BFA 8,193.20

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Metapan, BFA. 2,155.13

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Santa Ana, BFA. 18,718.53

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias,Sonsonate, BFA. 4,780.62

     Depositos Ajenos. Cuotas Alimenticias, Ahuachapan, BFA. 32,266.14

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, Usulutan, BFA. 15,178.09

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, La Union, BFA. 4,965.08

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, San Miguel, BFA. 6,093.11

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, San Fco. Gotera, BFA. 2,387.96

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, La Libertad, BFA. 57,472.89

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, Chalatenango, BFA. 3,917.68

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimenticias, San Salvador, BFA. 1,557,411.26

     Depositos Ajenos, Cuotas Alimeticias, San Salvador, Saldos Acum. BFA 746,059.64

     Embargos Judiciales 561,690.79

     Depósitos Varios 1,326.28

  Acreedores Monetarios 1,228,252.85

   A. M. x Remuneraciones 767,384.46

     Remuneraciones 616,832.17

     Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 90.95

     Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 150,461.34

   A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 117,323.74

     Adquisiciones de Bienes y Servicios 104,122.55

     Tesoro Público (DGT) 13,201.19

   A.M. x Gastos Financieros y Otros 6.04
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     Tesoro Público (DGT) 6.04

   A.M. x Inversiones en Activos Fijos 56,350.00

     Inversiones en Activos Fijos 55,851.33

     Tesoro Público (DGT) 498.67

   A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 287,188.61

     Operaciones de Ejercicios Anteriores 287,188.61

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS

PASIVOS NO CORRIENTES

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS

PATRIMONIO ESTATAL 13,209,980.88

  Patrimonio 13,684,695.77

     Patrimonio Gobierno Central 4,917,860.95

     Donaciones y Legados Bienes Corporales 9,385,950.55

     Resultado de Ejercicios Anteriores 2022 -619,115.73

Resultado del Ejercicio -474,714.89

TOTAL PASIVOS 17,766,220.89

F.                      F.                      

JEFE UFI CONTADOR


